

Podelitev nagrad »Slovenian Grand Security Award 2026«

Slovenska velika nagrada varnosti je največja nagrada s področja varnosti v Republiki Sloveniji, ki se podeljuje izbranim institucijam in posameznikom, za njihov inovativni prispevek na področju razvoja in uveljavljanja varnosti. Nagrado podeljuje Institut za korporativne varnostne študije, ICS-Ljubljana, v sodelovanju s Slovenskim združenjem korporativne varnosti. Nagrada se podeljuje za rezultate, ki so jih posamezniki, gospodarske družbe ali javne institucije dosegle v letu 2025.

Nekaj besed o pomenu nagrade:

Živimo v kompleksnem dinamičnem okolju, kjer smo zaradi te dinamike delovanja dnevno izpostavljeni nizu groženj in tveganj, katere lahko bistveno vplivajo na uspešnost delovanja naših organizacij. Trenutno obdobje pred nas in naše organizacije postavlja največje izzive s katerimi se soočamo v obdobju samostojne Slovenije. Samo ustrezno zavedanje o pomenu celovitih pristopov do obvladovanja tveganj je tisti predpogoj, ki v naših organizacijskih okoljih zagotavlja uveljavljanje učinkovitih rešitev in omogoča prenos dobrih praks na področje zagotavljanja varnosti. Družbena odgovornost delovanja organizacij je še kako povezana z ustreznim obvladovanjem varnostnih tveganj, ki zagotavljajo varno in uspešno delovanje podjetij v družbenem okolju, v katerem poslujejo. Seveda pa je na drugi strani tudi vloga države in lokalnih skupnosti, da v okviru svojih pristojnosti zagotavljajo ustrezno varnostno situacijo za nemoteno delovanje podjetij.

Ravno tem procesom dvigovanja splošnega zavedanja in varnostne kulture v širši družbeni in poslovni skupnosti je namenjena SLOVENSKA VELIKA NAGRADA VARNOSTI. V šestih kategorijah neodvisna komisija izbira tiste najboljše in najbolj inovativne, ki s svojim zgledom in aktivnostmi, na področju zagotavljanja varnosti v svojih sredinah, predstavljajo primer dobrih praks in inovativnih rešitev. To kvaliteto nagrajujemo z uglednim priznanjem »SLOVENIAN GRAND SECURITY AWARD«. Nagrajenci so bili letos izbrani v šestih kategorijah in sicer:

- NAJBOLJ VARNO PODJETJE
- KORPORATIVNO VARNOSTNI MANAGER LETA
- NAJBOLJ INOVATIVNA VARNOSTNA REŠITEV
- NAJBOLJ VARNO MESTO IN OBČINA
- INOVATIVNA MEDIJSKA PROMOCIJA VARNOSTI
- NAJBOLJŠI STROKOVNI PRISPEVEK S PODROČJA VARNOSTI

Letos je bila po letu 2023 podeljena tudi nagrada za ŽIVLJENSKI PRISPEVEK NA PODROČJU KORPORATIVNE VARNOSTI

1. Nagrado za NAJBOLJ VARNO PODJETJE v letu 2025 prejme podjetje ELES d.o.o.

Obrazložitev nagrade:

Družba ELES kot sistemski operater prenosnega elektroenergetskega omrežja Republike Slovenije opravlja eno izmed ključnih funkcij za stabilno delovanje države in širšega evropskega energetskega prostora. Njena temeljna naloga je zagotavljanje zanesljivega, varnega in neprekinjenega prenosa električne energije, kar predstavlja osnovo za delovanje gospodarstva, javnih sistemov in vsakdanjega življenja. V razmerah vse večjih geopolitičnih in energetskih negotovosti ima vloga prenosnega operaterja še posebej poudarjen strateški pomen, saj neposredno prispeva k energetske varnosti in odpornosti družbe.

Družba ELES se s svojo tehnološko naprednostjo in inovativnim pristopom uvršča med vodilne prenosne operaterje električne energije v Evropi. Aktivno sodeluje pri razvoju naprednih rešitev na področju digitalizacije, pametnih omrežij, upravljanja energetskih tokov ter vključevanja obnovljivih virov energije. Njena zavezanost k razvoju in vključevanju v mednarodne razvojno-raziskovalne projekte potrjuje strateško usmerjenost v prihodnost ter krepitev odpornosti elektroenergetskega sistema na kompleksne sodobne izzive.

Posebno mesto v delovanju družbe ELES ima sistemsko grajenje korporativne varnosti, ki predstavlja integralni del njenega upravljalškega in operativnega modela. Vzpostavljen celovit varnostni okvir vključuje ključne elemente, kot so zagotavljanje neprekinjenosti poslovanja, razvoj in krepitev kibernetске varnosti, sistematično ocenjevanje in upravljanje tveganj ter implementacija sodobnih pristopov fizične in tehnične zaščite. Takšen pristop omogoča učinkovito obvladovanje tveganj in zagotavlja visoko raven varnosti kritične infrastrukture, s katero družba upravlja.

Ob tem družba ELES posebno pozornost namenja tudi človeku kot ključni vrednoti vsake organizacije. Zavedanje, da so zaposleni hkrati največja prednost in potencialni varnostni izziv, se odraža v sistematičnem razvoju varnostne kulture, stalnem usposabljanju kadrov ter vzpostavljanju okolja zaupanja, odgovornosti in profesionalnosti. S tem družba krepi svojo notranjo odpornost ter dolgoročno zagotavlja stabilnost delovanja.

Družba ELES s celostnim pristopom k upravljanju varnosti, z jasno strateško vizijo ter z zavezanostjo k inovacijam in mednarodnemu sodelovanju predstavlja zgled dobre prakse na področju korporativne varnosti. Njeno delovanje pomembno prispeva k razvoju in krepitvi varnostne kulture v širšem prostoru ter k zagotavljanju stabilne in odporne energetske prihodnosti.

Na podlagi navedenega družbi ELES upravičeno podeljujemo nagrado **Slovenian Grand Security Award 2025**.

2. Nagrado za KORPORATIVNO VARNOSTNEGA MANAGERJA leta 2025 prejme g. Boštjan Kolar, pooblaščenec za varnost in skladnost v CETIS d.d.

Obrazložitev:

Boštjan Kolar, pooblaščenec za varnost in skladnost v družbi CETIS d.d., s svojim delovanjem predstavlja enega izmed vidnejših strokovnjakov na področju korporativne varnosti v Sloveniji. Njegova strokovna pot je zaznamovana z interdisciplinarnim pristopom, ki združuje razumevanje varnostnih procesov, skladnosti poslovanja ter strateškega upravljanja tveganj v kompleksnem mednarodnem poslovnem okolju.

Družba CETIS d.d. deluje v zahtevnem globalnem okolju, kjer so varnost, zaupanje in integriteta poslovanja temeljni pogoji za uspešnost. Prav v takšnem okolju je Boštjan Kolar vzpostavil in kontinuirano nadgrajuje celovit sistem korporativne varnosti, ki presega tradicionalne okvire in vključuje ključne elemente, kot so skladnost poslovanja, obvladovanje tveganj, kibernetska varnost, zaščita informacij ter zagotavljanje neprekinjenosti poslovanja. Njegovo delo pomembno prispeva k stabilnemu in varnemu delovanju organizacije ter krepi njenega ugleda na globalnem trgu.

Posebej velja izpostaviti njegovo vlogo pri zaključevanju nove infrastrukturne zmogljivosti družbe CETIS d.d., kjer je imel vidik korporativne varnosti ključen pomen že v fazi načrtovanja in projektiranja rešitev. Z vključevanjem varnostnih zahtev v zgodnje faze razvoja je pomembno prispeval k vzpostavitvi naprednega, varnega in odpornega poslovnega okolja, ki ustreza najvišjim mednarodnim standardom ter zagotavlja dolgoročno zanesljivost delovanja.

Njegovo delovanje zaznamuje tudi izrazita usmerjenost v razvoj naprednih pristopov k upravljanju varnosti, kjer združuje tehnološke rešitve z organizacijskimi in kadrovskimi vidiki. S sistematičnim pristopom k razvoju varnostne kulture ter z jasno vizijo vloge varnosti, kot strateške funkcije organizacije, pomembno vpliva na dvig zavedanja o pomenu varnosti na vseh ravneh delovanja podjetja.

Njegov prispevek pa presega okvire matične organizacije. Aktivno sodeluje v strokovnih krogih, kjer s prenosom znanja, izkušenj in dobrih praks prispeva k razvoju področja korporativne varnosti v širšem prostoru. S tem krepi strokovno skupnost ter spodbuja profesionalizacijo dejavnosti, ki postaja vse pomembnejša za zagotavljanje odpornosti sodobne družbe.

Na podlagi navedenega Boštjan Kolar upravičeno prejme nagrado **Korporativno varnostni manager leta 2025**, kot priznanje za njegov izjemen prispevek k razvoju in uveljavljanju visokih standardov korporativne varnosti.

3. Nagrado za INOVATIVNO VARNOSTNO REŠITEV za leto 2025 prejme Slovenska Policija za razvito aplikacijo analitsko preiskovalne platforme STALITA

Obrazložitev:

Letošnjo nagrado za najbolj inovativno varnostno rešitev prejme Slovenska policija za razvoj analitsko-preiskovalne platforme STALITA, ki predstavlja pomemben tehnološki preboj na področju obvladovanja kompleksnih varnostnih izzivov sodobnega časa. STALITA je programska rešitev namenjena iskanju sumljivih vzorcev in povezav v velikih količinah heterogenih podatkov, ter vključuje funkcionalnosti upravljanja primerov in integriranih grafov znanja. Njena uporaba dviguje nivo varovanja podatkov in omogoča bistveno hitrejšo in bolj poglobljeno analizo podatkov ter učinkovitejšo podporo preiskovalnim procesom. Platforma STALITA uvaja nove funkcionalnosti, ki izboljšujejo uporabniško izkušnjo, saj temelji na bolj intuitivnih in preglednih uporabniških vmesnikih ter je bolj prilagojena dejanskim poslovnim procesom dela policije.

Posebno dodano vrednost predstavlja vključevanje metod umetne inteligence, ki omogočajo višjo stopnjo avtomatizacije analitičnih postopkov, s čimer se povečuje učinkovitost dela in zmanjšuje čas obdelave podatkov. S tem platforma STALITA pomembno prispeva k sodobnim pristopom preiskovanja, ki temeljijo na podatkovno podprtih odločitvah in napredni analitiki.

Kakovost in relevantnost rešitve potrjuje tudi velik interes partnerskih institucij iz različnih držav Evropske unije ter Europol kot osrednje evropske varnostne agencije. To potrjuje, da platforma STALITA presega nacionalne okvire in predstavlja primer dobre prakse, ki ima potencial za širšo implementacijo v evropskem prostoru.

Ob tem rešitev STALITA jasno dokazuje, da so lahko tudi javne institucije pomemben motor inovativnosti v širši družbi. Slovenska policija s tem projektom potrjuje svojo razvojno usmerjenost ter sposobnost ustvarjanja naprednih rešitev, ki ne prispevajo zgolj k večji varnosti, temveč tudi k tehnološkemu napredku in krepitvi znanja na nacionalni in evropski ravni.

Razvita rešitev odraža celovit in inovativni pristop k zagotavljanju varnosti, ki združuje tehnološko naprednost, operativno učinkovitost in strateško usmerjenost v prihodnost. Na tej osnovi Slovenska policija upravičeno prejme nagrado za najbolj inovativno varnostno rešitev za leto 2025.

4. Nagrada za NAJBOLJ VARNO MESTO v letu 2025 je tudi letos podeljena v dveh kategorijah in sicer nagrada za najbolj varno mestno občino ter nagrada za najbolj varno majhno in srednje veliko občino

Odgovornost vseh nas je, da s svojim ravnanjem in varnostno kulturo pripomoremo k čim višji stopnji varnosti v slovenski družbi. Na Institutu za korporativne varnostne študije in Slovenskem združenju korporativne varnosti se zavedamo, kako pomembno je, ne samo varno poslovno okolje, temveč tudi okolje v katerem živimo. V ta namen želimo z izborom najbolj varnega mesta spodbuditi mestne in občinske uprave, da izkoristijo nove in inovativne pristope oz. načine, s katerimi bi pripomogle k zmanjševanju kriminalitete ter zagotavljanju čim višje stopnje varnosti v lokalnem okolju.

Pri zagotavljanju varnosti v urbanem okolju imajo pomembno vlogo tudi mestne in občinske uprave. Te lahko s svojimi strokovnimi službami bistveno pripomorejo k višji stopnji varnosti svojih občanov. Tu gre predvsem za osveščanje, izobraževanje in povezovanje občanov, da se aktivno pridružijo ter sodelujejo pri preprečevanju kriminalitete na lokalnem nivoju. Glede na število kaznivih dejanj zoper premoženje, ki izrazito izstopajo med ostalimi kaznivimi dejanji, se kaže potreba po novem pristopu, tudi s pomočjo mestnih in občinskih uprav. Tukaj namreč še vedno ostaja prazen prostor in neizkoriščene možnosti, ki bi jih bilo mogoče realizirati s strokovnjaki za varnost oziroma Korporativnim varnostnim managerjem v mestnih in občinskih upravah.

V izbor za naziv Najbolj varno mesto oziroma občina v RS za 2025 je bilo zajetih preko 40 slovenskih mest/občin in sicer glede na spodnjo mejo števila prebivalcev, to je 5.000 prebivalcev. Prednost pri izboru so imele občine, ki so se odzvale na povabilo k izpolnjevanju anketnega vprašalnika. Zanimala nas je njihova vloga pri zagotavljanju lokalne varnosti in preprečevanju kriminalitete.

Pri izboru so bili upoštevani naslednji *kriteriji*:

- Statistika kaznivih dejanj (KD) – 50%

- primerjava statistike KD v letu 2025 (10%)
 - primerjava KD 2025 glede na leto 2024 (10%)
 - primerjava KD 2025 glede na leto 2023 (10%)
 - primerjava statistike KD v zadnjih petih letih (10%)
 - primerjava KD tekočega leta glede na povprečje zadnjih desetih let (10%)
- dnevne migracije in velikost občin (10%)
 - aktivnosti na področju varnosti v občini (40%)
 - projekti in aktivnosti izražene skozi anketni obrazec (25%)
 - izpolnjen oddan anketni vprašalnik (15%)

Tudi letos je nagrada razdeljena v dve kategoriji – **kategorija mestne občine** in **kategorija male in srednje velike občine**.

4.1. Nagrado za najbolj varno mesto za dosežke v letu 2025 v kategoriji mestnih občin letos prejme Mestna občina KRANJ.

Obrazložitev nagrade:

V kategoriji mestnih občin je prvo mesto osvojila **Mestna občina Kranj**, ki je med prijavljenimi mestnimi občinami izstopala v naslednjih kategorijah:

- ✓ Statistični primerjalni kazalniki tokrat prinašajo polovico celotne ocene:
 - v vrhu pri kazalniku KD na prebivalca – 25,48 KD/1000 prebivalcev,
 - na vrhu v primerjavi KD glede preteklo leto,
 - dober kazalnik v primerjavi KD glede na pred preteklo leto,
 - v vrhu v primerjavi KD zadnjih pet let na prebivalca,
 - pozitivni kazalniki v primerjavi KD tekočega leta in povprečja zadnjih 10 let.
- ✓ med dobrimi praksami na področju lokalne varnosti gre izpostaviti vrsto projektov:
 - Vaja Potres 2025 z udeležbo vseh enot zaščite in reševanja v MOK.
 - Velik odziv na Dan odprtih vrat kranjskih zaklonišč.
 - Akcije ozaveščanja Centra za trajnostno mobilnost in Sveta za preventivo v prometu v okviru Evropskega tedna mobilnosti.
 - Varnostno prometni dan za mlade - pri izvedbi so sodelovali Center trajnostne mobilnosti Kranj, Slovenska Policija, Center za krepitev zdravja, Zavarovalnica Triglav ter lokalna društva in zavodi.
 - Občina zgledno skrbi za svoje zaposlene na področju kibernetске varnosti skozi osnovna izobraževanja kibernetске varnosti. V sodelovanju s PR PU Kranj se redno osvešča javnost o aktualnih spletnih goljufijah in o informacijski varnosti z dodanimi preventivnimi opozorili in nasveti.
 - Zgledno sodelovanje Medobčinske redarske službe in Policije - izpostavimo lahko sodelovanje na preventivnih akcijah, skupni poostreni nadzori ob koncih

tedna (hitrost, prometna varnost, javni red in mir), še posebej pa odziv na področju javnega reda in miru, ko je prišlo do neljubih incidentov na območju strnjene naselja Planina na silvestrovo. Takrat je Župan nemudoma sklical skupni sestanek Policije, občine, redarstva, krajevne skupnosti, ustanovil posebno komisijo in odredil poostren nadzor skupnih ekip policije in redarstva.

Vse navedeno nas pripelje do zaključka, da je mestna občina Kranj na področju zagotavljanja varnosti svojega lokalnega okolja naredila nekaj pomembnih korakov na tej poti, kar jo od ostalih mestnih občin tokrat najbolj izpostavlja. Iz navedenega lahko sklepamo, da se Mestna občina Kranj zaveda pomena varnosti in s svojimi aktivnostmi poskuša zagotavljati varno življenjsko okolje za svoje prebivalce. To prestižno nagrado je tokrat osvojila že drugič.

4.2. Nagrado za najbolj varno občino za dosežke v letu 2025 v kategoriji majhnih in srednje velikih občin prejme Kranjska Gora.

Obrazložitev nagrade:

V kategoriji manjših in srednje velikih občin je prvo mesto osvojila **Občina Kranjska Gora**, ki je izstopala predvsem v naslednjih statističnih kategorijah:

- ✓ izstopala je v naslednjih statističnih primerjalnih kazalnikih, ki tokrat prinašajo 50% celotne ocene:
 - tik pod vrhom med prijavljenimi občinami po kazalniku KD/1000 preb. – 19,85 KD/1000 prebivalcev,
 - na vrhu v kazalniku KD 2025 glede na leto 2024,
 - v vrhu po kazalniku KD 2025 glede na leto 2023,
 - v vrhu v primerjavi KD tekočega leta in povprečja zadnjih desetih let.

- ✓ med dobrimi praksami na področju lokalne varnosti gre izpostaviti:
 - Priprava varnostnega načrta za upravljanje turističnih tokov za zimsko in poletno sezono (zgledno sodelovanje županje, podžupanje, direktor občinske uprave, Turizem Kranjska Gora, MIR Jesenice, TNP).
 - Preventiva in ukrepanje ob grožnjah v izobraževalnih ustanovah (AMOK situacije) - za ravnatelje OŠ in vrtcev ter za poklicne gasilce in reševalce NMP ter zaposlene v občinski upravi organiziran strokovni posvet o preventivi in ukrepanju ob grožnjah z nasiljem.
 - Občina zgledno skrbi za svoje zaposlene na področju kibernetске varnosti (skozi izobraževanja kibernetске varnosti in varne uporabe socialnih omrežij).
 - Skupaj z Medgeneracijskim centrom so za starejše občane pripravili izobraževanje o kibernetски varnosti.
 - Izpostaviti gre evropski projekt ECHO (Empowering and Connecting Diverse Communities for Multi-Hazard Resilience with Open Data, Open Models, and Open-Source Software), ki poteka na 4 pilotnih lokacijah, v Sloveniji, Italiji, Španiji in čezmejni regiji Italija-Slovenija, kjer obravnava številne nevarnosti

(poplave, zemeljske plazove, sušo, potrese, požare v naravi, okvare infrastrukture, kibernetike napade).

Vse navedeno nas vodi do zaključka, da je občina Kranjska Gora na področju zagotavljanja varnosti svojega lokalnega okolja naredila nekaj pomembnih korakov naprej, kar jo od ostalih občin tokrat najbolj izpostavlja. Pomenu varnosti je v tem lokalnem okolju namenjena posebna pozornost, kar dokazuje tudi z izvedenimi aktivnostmi v smeri zagotavljanja varnega življenjskega okolja. Vse to doseženim rezultatom daje še dodatno težo. To prestižno nagrado je občina osvojila prvič.

5. Nagrado za INOVATIVNO MEDIJSKO PROMOCIJO VARNOSTI prejme dnevna informativna oddaja ODMEVI, RTV Slovenija

Obrazložitev:

RTV Slovenija kot osrednji slovenski javni medij že vrsto let pomembno soustvarja razvoj nacionalnega medijskega prostora ter s svojo informativno funkcijo bistveno vpliva na oblikovanje družbenega zavedanja. V tem okviru ima osrednja večerna informativna oddaja ODMEVI posebno vlogo, saj z vsebinsko poglobljenim pristopom sistematično odpira ključna vprašanja s področja varnosti in obvladovanja tveganj v javnih in gospodarskih okoljih.

Oddaja se odlikuje po uravnoteženem, strokovno podprtem in neodvisnem poročanju, ki vključuje relevantne sogovornike ter priznane strokovnjake z različnih področij. Takšen pristop, v kombinaciji s profesionalnim vodenjem in analitično naravnanimi vsebinami, omogoča kakovosten in razumljiv prenos kompleksnih varnostnih tem širši javnosti. Pri tem voditelji oddaje s svojo pronicljivostjo in novinarsko integriteto zagotavljajo visoke standarde nepristranskega in kredibilnega informiranja.

Posebna vrednost oddaje ODMEVI se kaže v njenem inovativnem in fleksibilnem pristopu k obravnavi varnostnih vprašanj, ki vključuje tako mednarodne in nacionalne dimenzije kot tudi pomembne vidike lokalnega okolja. S tem pomembno prispeva k dvigovanju varnostne kulture ter kreipitvi splošnega zavedanja o pomenu varnosti v družbi.

Visoka gledanost oddaje in številna priznanja potrjujejo njen vpliv in zaupanje javnosti. Ob tem pa je treba posebej izpostaviti tudi pomembno vlogo strokovnih sodelavcev v ozadju, ki s svojim znanjem, predanostjo in profesionalnostjo zagotavljajo, da vsebina oddaje dosega najvišjo raven kakovosti.

Na podlagi navedenega oddaja ODMEVI upravičeno prejme nagrado za inovativno medijsko podporo varnosti za leto 2025, kot pomemben akter pri oblikovanju varnostno ozaveščene in odgovorne družbe.

6. Nagrado za NAJBOLJŠI STROKOVNI PRISPEVEK s področja korporativne varnosti prejme celovit izobraževalno-promocijski model Informacijskega pooblaščenca Republike Slovenije.

Obrazložitev:

Neodvisna komisija se je tudi v letošnjem izboru odločila pogledati širše časovno obdobje ter prepoznati tiste nosilce aktivnosti, ki s sistematičnim in dolgoročnim delovanjem pomembno prispevajo k razvoju varnostne kulture v Republiki Sloveniji. Na tej osnovi nagrado za najboljši strokovni prispevek s področja varnosti prejme Informacijski pooblaščenec Republike Slovenije za vzpostavitev in izvajanje celovitega izobraževalno-promocijskega modela, s katerim pomembno prispeva k dvigu zavedanja o pomenu varovanja osebnih podatkov.

V času intenzivne digitalizacije družbe, ko osebni podatki predstavljajo eno ključnih dobrin posameznika in hkrati pomembno varnostno tveganje, imajo aktivnosti Informacijskega pooblaščenca Republike Slovenije izjemen pomen. S ciljno usmerjenimi izobraževalnimi programi in promocijskimi kampanjami uspešno nagovarjajo različne ciljne skupine – od otrok in mladih, do zaposlenih v javnem in zasebnem sektorju ter najširše javnosti. Poseben poudarek namenjajo prilagajanju vsebin specifičnim potrebam posameznih skupin, kar bistveno povečuje učinkovitost prenosa znanja.

Z uporabo inovativnih pristopov, interaktivnih metod ter sodobnih komunikacijskih kanalov je vzpostavljen model dosegel širok krog uporabnikov in s tem pomembno prispeval k razumevanju tveganj, povezanih z obdelavo osebnih podatkov, ter krepitvi odgovornega ravnanja posameznikov in organizacij. Aktivnosti niso usmerjene zgolj v formalno izpolnjevanje zakonodajnih zahtev, temveč v dejansko spremembo vedenjskih vzorcev, kar predstavlja ključen element učinkovitega upravljanja varnostnih tveganj.

Pomen tovrstnih aktivnosti presega področje varstva osebnih podatkov, saj neposredno vpliva tudi na širše korporativno varnostno okolje. Zaposleni v organizacijah so namreč ključni nosilci varnostnih praks, njihova ozaveščenost in usposobljenost pa bistveno prispevata k zmanjševanju tveganj na področju informacijske in kibernetske varnosti ter k zagotavljanju skladnosti poslovanja.

Z doslednim, strokovno podprtim in inovativnim pristopom Informacijski pooblaščenec Republike Slovenije dokazuje, da je mogoče z usmerjenimi preventivnimi aktivnostmi dolgoročno graditi višjo raven varnostne kulture v družbi. Njihov model predstavlja primer dobre prakse, ki pomembno prispeva k razvoju varnostnega okolja ter krepitvi zaupanja v digitalno družbo.

To so tiste kvalitete in dobra praksa, ki so komisijo letos prepričale, da se Informacijskemu pooblaščenцу, za strokovno vsebino celovitega izobraževalno-promocijskega modela podeli omenjena nagrada.

7. Nagrado za življenjski prispevek na področju korporativne varnosti prejme Jože Grozde (polkovnik v pokoju), član Slovenskega združenja korporativne varnosti

Obrazložitev:

Omenjena nagrada se podeljuje ob posebnih priložnostih. Nagrado za življenjski prispevek na področju korporativne varnosti letos prejme Jože Grozde, polkovnik v pokoju in dolgoletni član

Slovenskega združenja za korporativno varnost, za izjemen in celovit prispevek k razvoju varnostne stroke v Republiki Sloveniji.

Njegova skoraj 40-letna karierna pot predstavlja edinstven preplet izkušenj iz gospodarskega okolja in sistema nacionalne varnosti. Svojo profesionalno pot je nadgrajeval v Slovenski vojski, kjer je dosegel čin polkovnika, pri čemer je skozi celotno obdobje delovanja izkazoval izjemno razumevanje kompleksnosti sodobnega varnostnega okolja ter potrebe po celovitih in integriranih pristopih k obvladovanju kriznih situacij.

Posebej velja izpostaviti njegovo vizionarsko razumevanje povezovanja civilnega in vojaškega okolja, ki je v času njegovega delovanja postajalo vse pomembnejši element učinkovitega odzivanja na sodobne varnostne izzive. S svojimi strokovnimi pristopi je pomembno prispeval k razvoju modelov sodelovanja, ki temeljijo na izmenjavi ključnih informacij, skupnem razvoju geografskega informacijskega sistema, skupni uporabi zmogljivosti ter usklajenem delovanju različnih sistemov v kriznih razmerah. Pri tem je izkazal izjemno razumevanje potreb odzivanja na naravne nesreče ter vlogo integracije zdravstvenih sistemov, kjer je aktivno spodbujal povezovanje vojaškega in civilnega zdravstvenega okolja ter učinkovito uporabo specifičnih zmogljivosti Slovenske vojske v podporo civilnim strukturam.

V tem kontekstu je prepoznal tudi ključno vlogo korporativne varnosti kot pomembnega gradnika zaščite kritične infrastrukture in njenega vpliva na širši sistem nacionalne varnosti. Prav zaradi tega razumevanja je postal aktiven član Slovenskega združenja za korporativno varnost, kjer je s svojim delovanjem pomembno prispeval k povezovanju in medsebojnemu razumevanju različnih varnostnih sistemov, ki so danes vse bolj komplementarni in medsebojno odvisni.

Njegov bogat strokovni opus se odraža tudi v izobraževalnem okolju, kjer je skozi različne programe v Slovenski vojski, vse do generalštabnega programa, dosledno vnašal napredne koncepte integriranega upravljanja varnosti ter prispeval k oblikovanju nove generacije vojaških in varnostnih strokovnjakov. Njegova strokovna filozofija povezovanja, sodelovanja in celovitosti se je prav zaradi njegove predanosti in strokovne doslednosti postopno uveljavila tudi v širšem sistemu.

Tudi po zaključku aktivne kariere Jože Grozde ostaja aktiven član Slovenskega združenja za korporativno varnost, kjer svoje bogato znanje, izkušnje in razumevanje varnostnega okolja nesebično prenaša na mlajše generacije strokovnjakov. Njegova predanost stroki, širina razmišljanja in neomajna strokovna integriteta predstavljajo vrednote, ki jih v združenju izjemno cenimo.

Za njegov izjemen prispevek, dolgoletno strokovno delo in neprecenljivo vlogo pri razvoju ter povezovanju varnostnih sistemov mu z velikim spoštovanjem podeljujemo nagrado za življenjski prispevek na področju korporativne varnosti.